PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 1619/2025

Assunto: Pintura das faixas de sinalização viária no Bairro São João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à pintura das faixas de sinalização viária no

Bairro São João.

Os moradores do referido bairro relatam a necessidade urgente de

revitalização da sinalização horizontal em diversas vias. Destacamos o entroncamento

entre as Avenidas Lucas Nogueira Garcez, Santa Cruz dos Lázaros e Henrique Eroles,

onde a ausência de pintura de faixas compromete a segurança viária e aumenta o risco

de acidentes.

Solicitamos a imediata pintura de faixas de pedestres, linhas divisórias e

demais sinalizações necessárias para garantir a organização do trânsito e a proteção de

motoristas e pedestres.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador – PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P